
123 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Materiální zázemí st edních škol umožnilo rozvoj informa ní gramotnosti u itel
a žák . Hlavní oblasti DVPP pro pedagogy SŠ v kraji byly jazykové vzd lávání (anglický 
jazyk) a studium školského managementu.  

F.3.13 Moravskoslezský kraj 

Kurikulární reforma 
St ední školy v kraji pokra ují v systémovém projektu ESF ízeném MŠMT 

Kvalita I. Ve spolupráci se zástupci polské národnostní menšiny eská školní inspekce 
dohodla v intencích MŠMT postup škol p i vedení dokumentace v jiném než eském
jazyce. Oblast polského národnostního školství pat í k prioritám MSK, již tradi n
zmi ovaným v dlouhodobých zám rech vzd lávání kraje. Ke zvyšování kvality 
vzd lávání SŠ využil kraj hodnocení kvality vzd lávání. V zám ru kraje pro období let 
2008 až 2010 se p edpokládá další spolupráce kraje s vysokými školami za ú elem
inovace studijních program  u itelských obor , které budou reflektovat pot eby školní 
praxe (nap . zájem o bakalá ské studijní programy p i vzd lávání pedagog  mate ských
škol). Vzhledem k obsahu tohoto cíle a zám r m kraje v oblasti vytvá ení krajského 
systému poradenství, by byla vhodná provázanost obou cíl .

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
St ední školy i jejich z izovatelé v kraji vyvíjeli zna né úsilí ke spln ní požadavk

Národního plánu výuky cizích jazyk  a požadavky, které p icházejí do školství s novou 
maturitní zkouškou z cizího jazyka (orientace u itel  na DVPP v cizích jazycích, podpora 
a zlepšování materiálních podmínek, individuální p ístup k žák m, nové výukové meto- 
dy, posun v odborné kvalifikaci pedagog  a projektová innost). Oblast zaznamenala 
oproti p edchozím let m pokrok a je podporována jak celonárodním jazykovým progra-
mem, tak i mezinárodními, krajskými i individuálními projekty škol.  

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

N které školy v rámci projektu spolufinancovaném z ESF vytvo ily ve školách 
komunitní centra pro ve ejnost vybavená prost edky ICT, ale zájem ve ejnosti nesplnil 
o ekávání. Po ízené prost edky nemohou být využity pro b žnou výuku. Na základ  zjiš-
t ní ŠI v letošním školním roce by bylo pot eba do plánu DVPP SŠ za adit zejména 
vzd lávání k nové podob  maturitní zkoušky, v této oblasti školy vykazují zna né
rezervy.

F.3.14 Zlínský kraj 

Kurikulární reforma 
Projekt Kvalita I, který se týká jednotného zadání záv re ných zkoušek, p inesl 

školám možnost vzájemných ov ení, porovnání znalostí a dovedností žák . St ední školy 
ve Zlínském kraji se zapojily do celostátního projektu ekologické výchovy M.R.K.E.V.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Dlouhodobým p ínosem jsou pro žáky projekty, jejichž obsahem jsou odborné 

stáže žák  v r zných zemích nejen EU i s dopln ním nap . multikulturních rozhovor ,


